
 

Technický list 1/1 Poslední aktualizace: 1. 4. 2015 
 
Fabrika barev a laků Śnieżka S.A. 39-102 Lubzina 34A, Administrace: 39-207 Brzeźnica, ul. Dębicka 44 
Tel. + 48 14 681 11 11, fax +48 14 682 22 22, Státní soudní rejstřík č. 0000060537, XII. hospodářské oddělení Státního soudního rejstříku v Řešově 
NIP (DIČ): 818-14-33-438, základní kapitál splacen v plné výši: 12 617 778 zł, www.sniezka.pl 

Poslední aktualizace: 01-04-2015 

ŚNIEŻKA EMAIL SYNTETICKÝ  UNIVERZÁLNI 

 odolnost proti dezinfekčním prostředkům*, mechanickým a atmosférickým činitelům, 
 splňuje požadavky na použití ve veřejných a zdravotnických prostorách, 
 těžko hořlavý nátěr - třída hořlavosti D-s1, d0 
 vynikající vydatnost a krytí, 
 trvanlivé a živé barvy. 
 
 
 
*zkoušky provedeny na vybraných vzorcích dezinfekčních prostředků 

POUŽITÍ 

Používá se k dekorativním a ochranným nátěrům dřevěných povrchů a povrchu z materiálů na bázi dřeva: oken, dveří, nábytku, atp., 
omítek a kovu: bran, oplocení, atp. používaných v interiéru i exteriéru. Email je vhodný k použití v obytných prostorách, ve 
zdravotnických zařízení určených pro stálý pobyt nemocných, v učebnách a dále v prostorách určených ke skladování potravin (bez 
přímého kontaktu s potravinami). 

VLASTNOSTI VÝROBKU 

Dekorativní efekt nátěru: lesk, mat (bílá, černá) 

Hustota v teplotě 20±0,1°C max. [g/cm³]: 1,5 
Doba schnutí nátěru v teplotě 20±2°C při relativní vlhkosti vzduchu 55±5%, nátěr suchý na dotek max. [h] 16 
Ředidlo: Śnieżka Olejovo-ftalové nearomatické ředidlo, Śnieżka Olejovo-ftalové ředidlo 
 

POUŽITÍ 

Příprava 
podloží 

 Podloží musí být suché, bez rzi, prachu, mastnoty a jiných nečistot. 
 Místa znečištěná pryskyřicí a mastnotou omyjte extrakčním benzínem. 
 Na nové dřevěné povrchy a povrchy z materiálů na bázi dřeva se doporučuje použít barvu Śnieżka ZÁKLAD NA 
DŘEVO. 
 Dřevěné povrchy zvláště ohrožené působením atmosférických činitelů je třeba před podkladovou barvou navíc natřít 
bezbarvou impregnací na dřevo DREWKORN EXPERT BEZBARVÝ. 
 Nové kovové povrchy je třeba natřít základní rychleschnoucí antikorozní barvou Śnieżka UREKOR S. 
 Zničené olejové nátěry, které špatně drží na podkladu, je třeba z podkladu odstranit, podklad zbavit rzi, špíny a 
jiných nečistot, v případě potřeby úbytky vyplnit stěrkou a odkrytý podklad natřít základní barvou. 
 Staré nátěry dobré kvality přebrousit jemným brusným papírem a prach odstranit. 

Příprava 
výrobku 

 Email pečlivě promíchat. 
 Podle potřeby rozředit ředidlem do olejovo-ftalových výrobků nebo nearomatickým benzínem na pracovní viskozitu. 
 Barvu z různých výrobních partií přelít do větší nádoby a důkladně promíchat. 

Natírání 

 Natírat při teplotě podkladu a okolí nad +10°C a vlhkosti vzduchu méně než 80%, plochým štětcem s měkkým 
vlasem, houbičkovým válečkem (flockovým) nebo stříkáním. 
 Další vrstvu nanášet po cca 24 h (nízká teplota a vysoká vlhkost vzduchu prodlužuje dobu schnutí). 
 Nářadí po ukončení natěračských prací umýt v olejovo-ftalovém či univerzálním ředidle nebo v nearomatickém 
benzínu. 

 



 

Technický list 2/2 Poslední aktualizace: 1. 4. 2015 
 
Fabrika barev a laků Śnieżka S.A. 39-102 Lubzina 34A, Administrace: 39-207 Brzeźnica, ul. Dębicka 44 
Tel. + 48 14 681 11 11, fax +48 14 682 22 22, Státní soudní rejstřík č. 0000060537, XII. hospodářské oddělení Státního soudního rejstříku v Řešově 
NIP (DIČ): 818-14-33-438, základní kapitál splacen v plné výši: 12 617 778 zł, www.sniezka.pl 

PARAMETRY NATÍRÁNÍ PRO JEDNOTLIVÉ METODY 
PARAMETRY NATÍRÁNÍ 

viskozita barvy přídavek ředidla průměr trysky pistole tlak stříkání METODY NATÍRÁNÍ 
[s] [%] [mm] [MPa] 

doporučený počet 
vrstev 

Štětec, váleček obchodní forma do 10 - - 1-2 
Pneumatický nástřik 25÷35 do 20 1,5÷2 0,3÷0,5 1-2 

Hydrodynamický 
nástřik* obchodní forma - 0,26 20÷21 1-2 

* stříkání prováděné zařízeními firmy Graco, model 395 ST PRO 

DOBA POUŽITELNOSTI 

24 měsíce 

BALENÍ 

200ml, 400ml, 800ml, 2,5L, 5L, 10L 

VYDATNOST 

VYDATNOST: až 16 m²/L v jedné vrstvě 

ODSTÍNY 

22 odstínů 

VOC (Těkavé organické látky) 

Limit obsahu VOC pro tento produkt: (kat. A/d/SB): 300g/l (2010). Produkt obsahuje max. 300g/l. 

NORMY, ZKOUŠKY A ATESTY 

ZN-SN 023:2009 

INSTRUKCE BOZP A POŽ. OCHRANY 

Aquatic Chronic 3: H412 - Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky 
Flam. Liq. 3: H226 - Hořlavá kapalina a páry 
STOT SE 3: H336 - Může způsobit ospalost nebo závratě 
 
P101: Je-li nutná lekarska pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku 
P102: Uchovávejte mimo dosah dětí 
P103: Před použitím si přečtěte údaje na štítku 
P303+P361+P353: PŘI STYKU S KŮŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě svlékněte. Opláchněte kůži vodou/osprchujte 
P304+P340: PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste osobu na čerstvý vzduch a ponechte ji v poloze usnadňující dýchání 
P312: Necítíte-li se dobře, volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STREDISKO nebo lékaře 
P370+P378: V případě požáru: K uhašení použijte práškový hasicí přístroj ABC 
P501: Odstraňte obsah/obal prostřednictvím systému selektivního svozu obcí zplnomocněnou osobou. 
EUH066: Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže 
EUH208: Obsahuje butan-2-on-oxim. Může vyvolat alergickou reakci 



 

Technický list 3/3 Poslední aktualizace: 1. 4. 2015 
 
Fabrika barev a laků Śnieżka S.A. 39-102 Lubzina 34A, Administrace: 39-207 Brzeźnica, ul. Dębicka 44 
Tel. + 48 14 681 11 11, fax +48 14 682 22 22, Státní soudní rejstřík č. 0000060537, XII. hospodářské oddělení Státního soudního rejstříku v Řešově 
NIP (DIČ): 818-14-33-438, základní kapitál splacen v plné výši: 12 617 778 zł, www.sniezka.pl 

POZOR! 

Účelem informací obsažených v technickém listu je zajištění optimálního využití produktu, nejsou však podkladem pro právní 
odpovědnost výrobce, neboť podmínky provádění jsou mimo jeho kontrolu. Jakýkoliv zásah do složení produktu je nepřípustný a může 
zásadně snížit kvalitu používaného materiálu. Za spojení s produkty jiných výrobců neneseme žádnou odpovědnost. Výše uvedené 
informace byly poskytnuty v dobré víře, podle aktuální úrovně znalostí a praktických zkušeností. Výrobce si vyhrazuje právo na změnu 
obsahu v dalších vydáních, aniž by o této skutečnosti předem informoval odběratele. 
 


